

Miasteczko Krajeńskie, dnia 16.12.2015 r.

OŚ.6220.3.8. 2015

Postanowienie

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) oraz art. 63 ust. 2, art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 70 i 71 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., nr 213, poz. 1397 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Gospodarstwa Rolnego, Andrzej Kaliski zam. Podróżna 48, 77-430 Krajenka, po uwzględnieniu opinii:

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile
- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu

postanawiam

o d s t ą p i ć od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu urządzenia wodnego umożliwiającego pobór wód podziemnych z tej samej warstwy wodonośnej, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 1 m³/h, znajdującego się w odległości mniejszej niż 500 m od innego urządzenia umożliwiającego pobór wód podziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 1 m³/h, z ujęcia znajdującego się na terenie Gospodarstwa Rolnego Andrzej Kaliski w Okalińcu – działka nr 41/30.

UZASADNIENIE

Inwestor – Gospodarstwo Rolne, Andrzej Kaliski zam. Podróżna 48, 77-430 Krajenka, zwrócił się do Wójty Gminy Miasteczko Krajeńskie z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na wykonaniu urządzenia wodnego umożliwiającego pobór wód podziemnych z tej samej warstwy wodonośnej, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 1 m³/h, znajdującego się w odległości mniejszej niż 500 m od innego urządzenia umożliwiającego pobór wód podziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 1 m³/h, z ujęcia znajdującego się na terenie Gospodarstwa Rolnego Andrzej Kaliski w Okalińcu – działka nr 41/30.

Planowana inwestycja została zakwalifikowana do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 70 i 71 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., nr 213, poz. 1397 ze zm.).

W związku z art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 r; poz. 1235 ze zmianami) Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (pismem OŚ.6220.3.2. 2015 z dnia 5 listopada 2015 r.) i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile (pismem OŚ.6220.3.3.2015 z dnia 5 listopada 2015 r.) o wydanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanej inwestycji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile wydał opinię ON.NS – 72/1/4 -26/15 z dnia 17 listopada 2015 r., że dla wyżej wymienionej inwestycji odstępuje od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO – IV.4240.1459.2015.AK.2 z dnia 8 grudnia 2015 r. wyraził opinię, iż nie ma potrzeby

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Analiza karty informacyjnej przedsięwzięcia wykazała, że planowana budowa i eksploatacja studni głębinowej nie będzie wywierać negatywnego oddziaływania na istniejące ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych, obszary wodno-błotne, obszary leśne oraz obszary objęte ochroną.

Realizacja inwestycji będzie odbywała poza obszarem Natura 2000 oraz obszarem chronionego krajobrazu Dolina Noteci.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz ze względu na charakter i lokalny zasięg inwestycji orzeczono ją w sentencji.

Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.

R.Ch.



Małgorzata Włodarczyk
Małgorzata Włodarczyk